ปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน ทางหลวงหมายเลข ๒๒๒ ตอน ทากกแดง - บึงกาฬ ระหว่าง 
กม.๕๘+๔๒๔ - กม.๘๖+๕๓๒ (เบึนข,วง )ๆ ปริมาณงาน ๑ แหง (๒๑๑ ต้น) ด้วยวิธีประกวดราคา 
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานจ้างก่อสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เบึนเงินทั้งสิ้น 
๙,๙๙๑,๙๙๘.๕๐ บาท (เก้าล้านเก้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยเก้าสิบแปดบาทห้าสิบสตางค์) จำนวน ๑ 
รายการ

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอโดยแสดงหลักฐานถีงขีดความสามารถและความพร้อมที่มีอยู่ใน 
วันยื่นข้อเสนอ โดยมีรายละเอียดดังนี้

๑. ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติให้เบึนไปตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์กำหนด
๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องเสนอราคาทางระบบจัดข้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๑๓

[...]

หนังสือที,มีวงเงินไมเกิน ๔๐๐,๐๐๐ บาท ทั้งนี้ แผนการทำงานดังกลาวให้ถือเนินเอกสารส่วนหนึ่งของสัญญา 

๕. หลักประถันการเสนอราคา
ผู้ยื่นข้อเสนอต้องวางหลักประกันการเสนอราคาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบการ 

จัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ 
จำนวน ๔๙๙,๖๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน)

๔.๑ เช็คหรือดราฟท์ที่ธนาคารเซ็นสั่งจาย ซึ่งเนินเช็คหรือดราฟห้ลงวันที่ที่ใข้เช็คหรือ
ดราฟท์นั้นชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันที่ยื่นข้อเสนอ หรือก่อนวันนั้นไมเกิน ๓ วันทำการ

๔.๒ หนังสือคํ้าประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารภายในประเทศตามแบบที่คณะ
กรรมการนโยบายกำหนด

[...]

ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว 
๘. ค ่าจ้างและการจ่ายเงิน

กรมจะจ่ายค่าจ้างตอหน่วยของงานแต,ละรายการที่ได้ทำสำเร็จจริงตามราคาตอหนวย ท่ี 
กำหนดไว้ในใบแจ้งปริมาณงานและราคา นอกจากในกรณีตอไปนี้

(๑) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกวาร้อยละ ๑๒๕ (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า)
แค่ไมเกินร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที่กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและ 
ราคา จะจายให้ในอัตราร้อยละ ๙๐ (เล้าสิบ) ของราคาตอหนวยตามสัญญา

(๒) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของ 
ปริมาณงานที่กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงาบและราคา จะจ่ายให้ในอัตราร้อยละ ๘๓ (แปดสิบ